(1) *Aristoteles.* Istius dicta sequitur jus Civile, tamquam fontem intellectus, Bald. in l. fin. *C. de fideicom. libert.* et vide eum 8. *Ethicor.*

(2) *Ha el padre.* Et nullus amor vincit paternum, l. fin. *C. de curat. furios.* neque filius potest invenire meliorem amicum patre, Bald. in l. *humanitatis*, col. 5. *C. de impub. et aliis*: vide eundem in l. *si filius*, *C. de patria potest.* et quando pater se spoliat a tali naturali voto, non est verisimile, nisi quod ob malos mores filii faciat: vide Bald. Novel. in tract. *de dote*, fol. 56. col. 1.

(3) *El marido a su muger.* Amicitia inter virum, et uxorem est naturalis, ut hic, et dicit B. Ambros. in libro *de Paradiso*, cap. 5. Neque illud otiosum, quod non eadem de terra, de qua plasmatus est Adam, sed de ipsius Adæ costa facta sit mulier, ut sciremus unam in viro, et muliere corporis esse naturam, unum fontem generis humani: et Apost. *ad Ephes.* 5. v. 25, et 55. Viri, diligite uxores vestras, sicut et Christus Ecclesiam dilexit: unusquisque uxorem suam sicut se ipsum diligit: imò et concubinam lex appellat amicam, D. *de verbor. sign.* l. *Masurius* 114.

(4) *Naturales de vna tierra.* Nota hanc naturalem amicitiam: non tamen est sufficiens causa ad recusandum iudicem, secundum Glos. in cap. *accedens* el 2. *ut lite non contest.* ubi vide Doctor.

(5) *De bondad.* Facit ad ea quæ notat Bart. in l. 1. col. 6. *C. de dignat.* lib. 12.

(6) *Por su pro.* Amicitia propter utile damnata est, secundum Arist. 8. *Ethic.* Scriptum est: Multi colunt personam potentis, et amici sunt dona tribuentis, *Proverb.* 19. v. 6. Est autem amicus socius mensæ, et non permanebit in die necessitatis, Ecclesiastic. 6. cap. v. 10. et hodie juxta versiculos illos, vulgus amicitias utilitate probat, et illud amicitia quondam venerabile nomen præstat, et in quæstu pro meretricè sedet.

LEY V. — Como deve ser guardada la Amistad entre los amigos.

Tres guardas deuen auer, e poner los amigos en si, porque la amistad dure entre ellos, e non se pueda mudar. La primera es, que siempre deuen ser leales el vno al otro en sus corazones: e sobre esto dixo Tulio, que el firmamiento, e el cimientio de la amistad, es la buena fe (1), que ome ha a su amigo: e ningund amor non puede ser firme, en que fe non ha; porque cosa loca seria, e sin razon, demandar lealtad el vn amigo al otro, si el non la ouiesse en si. E sobre esto dixo Aristoteles, que firme deve ser la voluntad del amigo, e non se deve mouer, a creer ninguna cosa mala que digan de su amigo, que ha prouado de luengo tiempo, por leal, e por bueno. E porende vn Filosofo, a quien dezian que vn su amigo dixera mal del, respondio, e dixo; que si verdad era que su amigo dixera mal, que tiene, que se mouiera a dezirlo por algund bien, e non por su mal. La segunda guarda que deuen los amigos fazer en las palabras, es guardarse de non dezir cosa de su amigo, de que pudiesse ser enfamado, dol puede venir mal porende: porque dixo Salomon en el Ecclesiastico (2): Quien deshorrta a su amigo de palabra, desata la amistad que auia con el. Otrosi non deve retraer, nin profaçar el vno al otro, los seruiçios, nin las ayudas que se fizieron. E porende dixo Tulio, que omes de mala voluntad son aquellos, que retraen, como en manera de afrenta, los bienes, o los plazer que fizieron a sus amigos. Ca esto non conuiene a ellos, mas a los que los